



# Produktdaten



## TK Blätterteig FRO F8060G

Artikelnummer: 059797

Blaetterteig

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Pck 10x300g / ST   |
| Verkehrsbezeichnung: | Blätterteig, 10 backfertig ausgerollte Scheiben a 300 g, einzeln entnehmbar, tiefgefroren. Scheibengröße 325 x 215mm |
| Hersteller:          | Frosta Foodservice GmbH  |
| EAN:                 | 4024776000015  |
| Warengruppe:         | 94 - TK Backwaren / 060 - TK Blätterteig/Brott   |
| Marke:               | FROSTA FOODSERVICE   |

---

|  |   |
|--|---|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik   |
| Zutaten:   | WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff beta-Carotin, Wasser. Kann Spuren von Eiern, Milch enthalten. |
| Allergene:   | Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)   |
| Zusatzstoffe:  | mit Farbstoff   |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein  |

---

|  |                    |
|--|--------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g              |
| Brennwert:                             | 1683 kj / 404 kcal |
| Fett:                                  | 26.2 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 14.3 g             |
| Kohlenhydrate:                         | 35.4 g             |
| davon Zucker:                          | 0.9 g              |
| Eiweiß:                                | 5.6 g              |
| Salz:                                  | 0.44 g             |

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Zubereitung:         | Bitte das Produkt tiefgefroren zubereiten. |
| Nettogewicht (kg):   | 3 kg                                       |
| Bruttogewicht (g):   | 3.1 kg                                     |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 0/0/0 mm                                   |
| Restlaufzeit (Tage): | 79   |



# Produktdaten



## Worcestersauce (Dresdener Art)

Artikelnummer: 025688

Exzellente Worcestersauce Dresdener Art 1000ml Geschmack: leicht nach Tomate, mild säuerlich, würzig

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Fl 140ml                                      |
| Verkehrsbezeichnung: | Worcester Sauce                               |
| EAN:                 | 4020500043860                                 |
| Warengruppe:         | 74 - Kräuter, Gewürze / 140 - Gewürze flüssig |

---

|  |   |
|--|---|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik   |
| Zutaten:   | Wasser, Branntweinessig, Tomatenmark, Aroma (enthält Sellerie), Likörwein, Tamarindenkonzentrat, Zucker, Speisesalz, Sojasauce (Wasser, Sojabohnen, Weizen, Speisesalz), Sardellenpaste (Sardellen, Speisesalz, Schweineschmalz, Wasser, Gewürze, Stabilisatoren Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl), Farbstoff E 150c, Gewürze, gezuckerte Zitronenschale (Zucker, Zitronenschale, Speisesalz, färbender Curcumaextrakt). |
| Allergene:   | Fisch, Glutenhaltiges Getreide, Sellerie, Soja, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)  |
| Zusatzstoffe:  | mit Farbstoff   |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein  |

---

|  |                        |
|--|------------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g                  |
| Brennwert:                             | 157,00 kj / 37,00 kcal |
| Fett:                                  | 0,30 g                 |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0,10 g                 |
| Kohlenhydrate:                         | 7,40 g                 |
| davon Zucker:                          | 6,50 g                 |
| Eiweiß:                                | 1,20 g                 |
| Salz:                                  | 2,65 g                 |

---

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Nettogewicht (kg):   | 0.14 kg        |
| Bruttogewicht (g):   | 0.14 kg        |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 100/100/300 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 475            |



# Produktdaten



## Wild-Preiselbeeren SB

Artikelnummer: 040151

Aromatische Wildpreiselbeeren mit ganzen Früchten und Kristallzucker, daher fruchtig-herber Geschmack.

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Eim 2kg   |
| Verkehrsbezeichnung: | Wild-Preiselbeeren                              |
| Hersteller:          | Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG      |
| EAN:                 | 4100240150094                                   |
| Warengruppe:         | 64 - Konfitüre/Honig/Aufs / 400 - Preiselbeeren |
| Marke:               | SERVISA   |

---

|  |   |
|--|---|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik   |
| Zutaten:   | Preiselbeeren 50%, Zucker, Wasser, Geliermittel: Pektin Säuerungsmittel: Citronensäure. |
| ernährungsphysiologische<br>Kennzeichen:                                     | Keine deklarierten Allergene  |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig<br>(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und<br>1830/2003): | Nein  |

---

|  |                   |
|--|-------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g             |
| Brennwert:                             | 858 kj / 202 kcal |
| Fett:                                  | 0.5 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.1 g             |
| Kohlenhydrate:                         | 48 g              |
| davon Zucker:                          | 48 g              |
| Eiweiß:                                | 0.5 g             |
| Salz:                                  | 0.03 g            |

---

|                      |                             |
|----------------------|-----------------------------|
| Zubereitung:         | Eimer öffnen und servieren. |
| Nettogewicht (kg):   | 2 kg                        |
| Bruttogewicht (g):   | 2.09 kg                     |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 175/135/175 mm              |
| Restlaufzeit (Tage): | 158                         |



# Produktdaten



## TK Weizentost fgb. geschnitten BS 550

Artikelnummer: 098475

Weizentost, geschnitten, 8x 500g

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Ktn 8x500g St / St 500g                  |
| Verkehrsbezeichnung: | Weizenbrot, fertiggebacken, tiefgefroren |
| Hersteller:          | Back Shop Tiefkühl GmbH                  |
| EAN:                 | 4024582005501                            |
| Warengruppe:         | 94 - TK Backwaren / 120 - TK Brot        |
| Marke:               | BACK SHOP                                |

---

|  |  |
|--|--|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik  |
| Zutaten:   | WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, pflanzliches Öl (Raps), Invertzuckersirup, Salz, Säureregulator (E262), WEIZENMALZMEHL, Ackerbohnenmehl. Kann Spuren von Sesam enthalten.                |
| Allergene:   | Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte, Soja, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)  |
| Kann Spuren enthalten von:   | Sesamsamen, Glutenhaltiges Getreide (Roggen), Glutenhaltiges Getreide (Gerste), Glutenhaltiges Getreide (Hafer), Glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Glutenhaltiges Getreide (Kamut) |
| ernährungsphysiologische Kennzeichen:                                  | Keine deklarierten Zusatzstoffe  |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein   |

---

|  |                    |
|--|--------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g              |
| Brennwert:                             | 1111 kJ / 263 kcal |
| Fett:                                  | 4 g                |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.5 g              |
| Kohlenhydrate:                         | 47 g               |
| davon Zucker:                          | 3.5 g              |
| Eiweiß:                                | 8 g                |
| Salz:                                  | 1 g                |

---

Zubereitung: Das Produkt aus der Verpackung nehmen und bei Raumtemperatur ca. 45 Minuten auftauen lassen.

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Nettogewicht (kg):   | 4 kg           |
| Bruttogewicht (g):   | 4 kg           |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 595/395/115 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 79             |





# Produktdaten



## Tomatenpüree Passata SALVA D'OR

Artikelnummer: 103594

aus frischen, gehackten und pürierten italienischen Tomaten, hohe Ergiebigkeit, ideal für Pizza, Lasagne, Sauce Bolognese, Tomatensuppe, Gazpacho

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Tet 1Ltr   |
| Verkehrsbezeichnung: | Tomatenpüree   |
| Hersteller:          | Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG             |
| EAN:                 | 4006305020367  |
| Warengruppe:         | 73 - Gem.-Tom.-Pilz-Obstk / 280 - sonst.Tomatenkonserv |
| Marke:               | SALVA DOR  |

---

|  |   |
|--|---|
| Zutaten:   | Tomaten, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure.                |
| ernährungsphysiologische Kennzeichen:                                  | Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein  |

---

|  |                  |
|--|------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g            |
| Brennwert:                             | 125 kj / 30 kcal |
| Fett:                                  | 0.1 g            |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.1 g            |
| Kohlenhydrate:                         | 4.9 g            |
| davon Zucker:                          | 3.9 g            |
| Eiweiß:                                | 1.2 g            |
| Salz:                                  | 0.38 g           |

---

OMEGA SORG, Niederlassung Waldheim - Artikel 103594 - 04.01.2021

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Produktverpackungen.

\*\*frei von deklarationspflichtigen Allergenen laut Rezept  
\*frei von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Zubereitung:         | Nach Bedarf dosieren. |
| Nettogewicht (kg):   | 1 kg                  |
| Bruttogewicht (g):   | 1.07 kg               |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 69/76/258 mm          |
| Restlaufzeit (Tage): | 317                   |



# Produktdaten



## Tafelwein weiß Bauernwein PM 80-99

Artikelnummer: 040431

Weißer Tafelwein aus Italien.

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Fl 2Ltr                                   |
| Verkehrsbezeichnung: | Il Contadino                              |
| Hersteller:          | Paul M.Müller GmbH                        |
| EAN:                 | 8008265612107                             |
| Warengruppe:         | 78 - Weißwein / 410 - It.so.WW so.Gebinde |
| Marke:               | GIELLE                                    |

---

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| Herkunft:  | Italien                         |
| Zutaten:   | keine Zutaten                   |
| Allergene:   | Schwefeldioxid/Sulphite         |
| ernährungsphysiologische<br>Kennzeichen:                                     | Keine deklarierten Zusatzstoffe |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig<br>(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und<br>1830/2003): | Nein                            |

---

|   |       |
|---|-------|
| Durchschnittliche<br>Nährwertangaben pro: | 100 g |
|---|-------|

---

|                    |                |
|--------------------|----------------|
| Zubereitung:       | verzehrfertig  |
| Nettogewicht (kg): | 2 kg           |
| Bruttogewicht (g): | 2.72 kg        |
| Tiefe/Breite/Höhe: | 107/107/345 mm |



# Produktdaten



## Tafelwein rot Bauernwein PM 80-99

Artikelnummer: 040430

Roter Tafelwein aus Italien.

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Fl 2Ltr                                  |
| Verkehrsbezeichnung: | Il Contadino                             |
| Hersteller:          | Paul M.Müller GmbH                       |
| EAN:                 | 8008265622045                            |
| Warengruppe:         | 77 - Rotwein / 360 - It.so.RW so.Gebinde |
| Marke:               | GIELLE                                   |

---

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| Herkunft:  | Italien                         |
| Zutaten:   | keine Zutaten                   |
| Allergene:   | Schwefeldioxid/Sulphite         |
| ernährungsphysiologische<br>Kennzeichen:                                     | Keine deklarierten Zusatzstoffe |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig<br>(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und<br>1830/2003): | Nein                            |

---

|   |       |
|---|-------|
| Durchschnittliche<br>Nährwertangaben pro: | 100 g |
|---|-------|

---

|                    |                |
|--------------------|----------------|
| Zubereitung:       | verzehrfertig  |
| Nettogewicht (kg): | 2 kg           |
| Bruttogewicht (g): | 2.72 kg        |
| Tiefe/Breite/Höhe: | 107/107/345 mm |



# Produktdaten



## Senf mittelsch. BAUTZNER DEV 1319 Portionierflasche

Artikelnummer: 044559

Bautz'ner Mittelscharfer Senf 1000 ml Plastikflasche

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Fl 1000ml   |
| Verkehrsbezeichnung: | Senf  |
| Hersteller:          | Bautz'ner Senf & Feinkost GmbH                      |
| EAN:                 | 4012860033193                                       |
| Warengruppe:         | 58 - Senf/Ket./Mayo/Meere / 040 - Senf Gläser/Tuben |
| Marke:               | BAUTZNER  |

---

|  |   |
|--|---|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik   |
| Zutaten:   | Trinkwasser, SENFSAAT, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze, natürliches Aroma. |
| Allergene:   | Senf  |
| ernährungsphysiologische<br>Kennzeichen:                                     | Keine deklarierten Zusatzstoffe   |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig<br>(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und<br>1830/2003): | Nein  |

---

|  |                   |
|--|-------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g             |
| Brennwert:                             | 449 kj / 108 kcal |
| Fett:                                  | 6.7 g             |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.9 g             |
| Kohlenhydrate:                         | 2.2 g             |
| davon Zucker:                          | 2 g               |
| Eiweiß:                                | 6.1 g             |
| Salz:                                  | 2.3 g             |

---

|                      |                       |
|----------------------|-----------------------|
| Zubereitung:         | Nach Bedarf dosieren. |
| Nettogewicht (kg):   | 1 kg                  |
| Bruttogewicht (g):   | 1.14 kg               |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 0/0/0 mm              |
| Restlaufzeit (Tage): | 79                    |



# Produktdaten



## OLIVERO Oliven-Sonnenblumenöl-Mix

Artikelnummer: 092250

mild und fruchtig im Geschmack, aus qualitativ hochwertigen Pflanzenölen und Extra Vergine Olivenöl, reich an ungesättigten Fettsäuren. Ideal geeignet für Dressing und Salaten, sowie zum Kochen

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Fl 2Ltr   |
| Verkehrsbezeichnung: | Mischung von Pflanzenölen mit Sonnenblumenöl und Nativem Olivenöl Extra (25%) |
| Hersteller:          | Costa Doro  |
| EAN:                 | 8007270800042   |
| Warengruppe:         | 70 - Fette/Öle / 040 - Olivenöl   |
| Marke:               | OLIVERO   |

---

|  |  |
|--|--|
| Herkunft:  | Abgefüllt in Italien   |
| Zutaten:   | Sonnenblumenöl 65%, Natives Olivenöl Extra 25%, Pflanzliche Öle 10% (Traubenkernöl, Maiskeimöl, Reisöl, Rapsöl). |
| ernährungsphysiologische Kennzeichen:                                  | Glutenfrei, Laktosefrei  |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein   |

---

|  |                    |
|--|--------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g              |
| Brennwert:                             | 3700 kj / 900 kcal |
| Fett:                                  | 100 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 13 g               |

---

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Zubereitung:         | verzehrfertig  |
| Nettogewicht (kg):   | 2 kg           |
| Bruttogewicht (g):   | 2 kg           |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 110/110/280 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 238            |





# Produktdaten



## Basis f. Buttersauce Hollandaise M 11800735

Artikelnummer: 042112

MAGGI Buttersauce Hollandaise 6kg

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Eim 6kg / ERG                                     |
| Verkehrsbezeichnung: | Basis für Sauce Hollandaise                       |
| Hersteller:          | Nestle Professional GmbH                          |
| EAN:                 | 4005500373513                                     |
| Warengruppe:         | 62 - Suppen/Saucen/Fer.Ge / 500 - Ne.Basis Saucen |
| Marke:               | MAGGI   |

---

|  |  |
|--|--|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik  |
| Zutaten:   | Maltodextrin, Stärke, Jodsalz, TROCKENMILCHERZEUGNIS, 6,7% EIGELB, Röstzwiebelpulver, Muskat, Gewürzextrakte, Sonnenblumenöl, Zucker, Hefeextrakt, Aromen, Verdickungsmittel Xanthan, Säuerungsmittel Citronensäure.#SPUREN: GLUTENHALTIGES GETREIDE, SOJA, SELLERIE, SENF |
| Allergene:   | Eier, Milch  |
| Kann Spuren enthalten von:   | Glutenhaltiges Getreide, Sellerie, Senf, Soja  |
| ernährungsphysiologische Kennzeichen:                                  | Keine deklarierten Zusatzstoffe  |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein   |

---

|  |                    |
|--|--------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g              |
| Brennwert:                             | 1592 kj / 377 kcal |
| Fett:                                  | 6.4 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 2.2 g              |
| Kohlenhydrate:                         | 74 g               |
| davon Zucker:                          | 7.7 g              |
| Eiweiß:                                | 5 g                |
| Salz:                                  | 8.5 g              |

---

Zubereitung: Zubereitung#Packungsinhalt (6 kg) in 12 Liter Milch glatt anrühren. 30 Liter Milch aufkochen.#Angerührte Masse zugeben und unter Rühren aufkochen.#Energie abstellen.#8,4 kg Butter nach und nach unterrühren.#Dosierung#140 g für 1 Liter Milch und 200 g Butter

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Nettogewicht (kg):   | 6 kg           |
| Bruttogewicht (g):   | 6.37 kg        |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 268/268/226 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 158            |



# Produktdaten



## Tomaten-Ketchup 20ml Port.SB

Artikelnummer: 061808

Servisa Tomaten Ketchup 20 ml Portionsbeutel

|  |  |
|--|--|
| Basis VPE:   | Ktn 150x20ml Prt / PRT   |
| Verkehrsbezeichnung:   | Tomatenketchup   |
| Hersteller:  | Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG   |
| EAN:   | 4006305320290  |
| Warengruppe:   | 58 - Senf/Ket./Mayo/Meere / 200 - Ketchup portioniert  |
| Marke:   | SERVISA  |
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik  |
| Zutaten:   | Tomatenmark (71%), Glukose-Fruktose Sirup, Zucker, Branntweinessig, Salz, natürliches Aroma. |
| ernährungsphysiologische Kennzeichen:                                  | Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene, Glutenfrei, Laktosefrei       |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein   |
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro:                                 | 100 ml   |
| Brennwert:   | 568 kj / 134 kcal  |
| Fett:  | 0.2 g  |
| davon gesättigte Fettsäuren:   | 0.1 g  |
| Kohlenhydrate:   | 30 g   |
| davon Zucker:  | 27 g   |
| Eiweiß:  | 1.6 g  |
| Salz:  | 2.3 g  |

OMEGA SORG, Niederlassung Waldheim - Artikel 061808 - 03.01.2021

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Produktverpackungen.

\*\*frei von deklarationspflichtigen Allergenen laut Rezept  
\*frei von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Nettogewicht (kg):   | 3.45 kg        |
| Bruttogewicht (g):   | 3.81 kg        |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 290/200/150 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 158            |



# Produktdaten



## KC Frittierfett 10Ltr halbflüssig

Artikelnummer: 502768

Küchenschef Frittierfett ist reines Pflanzenfett halbflüssig. Es ist besonders geeignet zum Frittieren und schwimmend Ausbacken. Es ist besonders gießfähig und damit praktisch in der Anwendung.

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Eim 10Ltr  |
| Verkehrsbezeichnung: | Pflanzenfett (Rapsöl, Palmöl Raffinat) in Lebensmittelqualität |
| EAN:                 | 9005200117436  |
| Warengruppe:         | 70 - Fette/Öle / 060 - Sonstige Öle                            |

---

|  |                  |
|--|------------------|
| Herkunft:  | Österreich       |
| Zutaten:   | Rapsöl, Palmfett |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein             |

---

|  |                           |
|--|---------------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g                     |
| Brennwert:                             | 3.700,00 kj / 900,00 kcal |
| Fett:                                  | 100,00 g                  |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 20,00 g                   |
| Kohlenhydrate:                         | 0 g                       |
| davon Zucker:                          | 0 g                       |
| Eiweiß:                                | 0 g                       |
| Salz:                                  | 0 g                       |

---

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Nettogewicht (kg):   | 9.1 kg         |
| Bruttogewicht (g):   | 9.5 kg         |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 292/292/227 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 241            |



# Produktdaten



## Gemüse-Kraftbouillon inst. o.d.Z /A m.Suppengrün K 0468

Artikelnummer: 052027

milde Grundlage für Suppen und Gemüseeintöpfe. Rein pflanzliche Gemüsebouillon mit 12 % Suppengrün. Ergibt 6 x 48 Liter

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Ds 1kg / ERG   |
| Verkehrsbezeichnung: | Gemüse Kraftbouillon mit Suppengrün                    |
| Hersteller:          | Unilever Deutschland GmbH                              |
| EAN:                 | 4007801304685  |
| Warengruppe:         | 62 - Suppen/Saucen/Fer.Ge / 010 - Kn.Kraftbouillons tr |
| Marke:               | KNORR  |

---

|  |   |
|--|---|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik   |
| Zutaten:   | Jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, 9,6% Gemüse <sup>1</sup> (Zwiebeln, Lauch, Tomaten, Blumenkohlpulver, Karotten), Palmöl, Speisesalz, Zucker, Gewürze, Aroma, Kräuter, Stärke. <sup>1</sup> Aus nachhaltigem Anbau. <sup>1</sup> o.d.A.: Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäß der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II). <sup>2</sup> <sup>2</sup> Technologisch unvermeidbare Spuren von Gluten, Milch, Ei, Sellerie und Senf können nicht ausgeschlossen werden. |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein  |

---

|  |                |
|--|----------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 ml         |
| Brennwert:                             | 19 kj / 5 kcal |
| Fett:                                  | 0.5 g          |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.1 g          |
| Kohlenhydrate:                         | 0.6 g          |
| davon Zucker:                          | 0.5 g          |
| Eiweiß:                                | 0.5 g          |
| Salz:                                  | 0.85 g         |

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Zubereitung:         | Zubereitung: Packungsinhalt in kochendes Wasser einrühren. Sofort löslich.<br>Weitere Anwendungen: Zum Würzen und Abschmecken von Suppen, Saucen und Beilagen. |
| Nettogewicht (kg):   | 1 kg   |
| Bruttogewicht (g):   | 1.12 kg  |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 91/123/153 mm  |
| Restlaufzeit (Tage): | 99   |





# Produktdaten



## Dill-Chips SB

Artikelnummer: 050991

Servisa Dill Chips 2650 ml Glas

---

|                      |  |
|----------------------|--|
| Basis VPE:           | Gl 2650ml                                    |
| Verkehrsbezeichnung: | Gurkenscheiben                               |
| Hersteller:          | Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG   |
| EAN:                 | 4003274012522                                |
| Warengruppe:         | 72 - Sauerkonserven / 220 - Gurken Großbinde |
| Marke:               | SERVISA                                      |

---

|  |  |
|--|--|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik  |
| Zutaten:   | Gurken, Zucker, Branntweinessig, Salz, Zwiebeln, Paprika, Gewürzextrakt, SENFKÖRNER, Dill, färbende Pflanzenkonzentrate (Saflor, Zitrone). |
| Allergene:   | Senf   |
| ernährungsphysiologische<br>Kennzeichen:                                     | Keine deklarierten Zusatzstoffe  |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig<br>(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und<br>1830/2003): | Nein   |

---

|  |                  |
|--|------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g            |
| Brennwert:                             | 195 kj / 46 kcal |
| Fett:                                  | 0.1 g            |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.1 g            |
| Kohlenhydrate:                         | 10 g             |
| davon Zucker:                          | 10 g             |
| Eiweiß:                                | 0.4 g            |
| Salz:                                  | 2.1 g            |
| <hr/>                                  |                  |
| Nettogewicht (kg):                     | 1.32 kg          |
| Bruttogewicht (g):                     | 3.6 kg           |
| Tiefe/Breite/Höhe:                     | 130/130/200 mm   |
| Restlaufzeit (Tage):                   | 158              |



# Produktdaten



## **TK Ciabatta Brötchen hgb. 85g BU 417**

Artikelnummer: 043079

Rustikales Weizenkleingebäck mit Ursprung in Norditalien und Spanien. Das Produkt ist teilgebacken und hat eine rechteckige Form.

---

|                      |   |
|----------------------|---|
| Basis VPE:           | Ktn 80x85g St                                 |
| Verkehrsbezeichnung: | Weizenkleingebäck, halbgebacken, tiefgefroren |
| Hersteller:          | BACKUNION GmbH                                |
| EAN:                 | 4018158004173                                 |
| Warengruppe:         | 94 - TK Backwaren / 080 - TK Brötchen         |
| Marke:               | BACK BISTRO                                   |

---

|  |  |
|--|--|
| Herkunft:  | Deutschland, Bundesrepublik  |
| Zutaten:   | WEIZENMEHL, Wasser, SAUERTEIG (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Hefe, Speisesalz, GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENGLUTEN, Zucker, WEIZENMALZMEHL. Kann Spuren von Milch, Ei, Soja und Sesam enthalten. |
| Allergene:   | Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Glutenhaltiges Getreide (Roggen), Glutenhaltiges Getreide (Gerste)  |
| Kann Spuren enthalten von:   | Eier, Milch, Sesamsamen, Soja  |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003): | Nein   |

---

|  |                    |
|--|--------------------|
| Durchschnittliche Nährwertangaben pro: | 100 g              |
| Brennwert:                             | 1021 kj / 241 kcal |
| Fett:                                  | 0.8 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren:           | 0.2 g              |
| Kohlenhydrate:                         | 48.9 g             |
| davon Zucker:                          | 1.5 g              |
| Eiweiß:                                | 8.1 g              |
| Salz:                                  | 1.6 g              |

---

Zubereitung: Gefrorene Produkte auf ein Backblech absetzen und bei Raumtemperatur ca. 10 Minuten auftauen. Ofen auf 210°C vorheizen und nach den nachfolgend genannten Backparametern ohne Dampf bei geschlossenem Zug backen. Die genauen Backtemperaturen und Backzeiten hängen vom jeweiligen Ofentyp ab. Stikkenofen: ca. 210-220 °C Heißluftofen: ca. 200 210 °C Backzeit: ca. 15 Minuten.

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| Nettogewicht (kg):   | 6.8 kg         |
| Bruttogewicht (g):   | 8.23 kg        |
| Tiefe/Breite/Höhe:   | 598/398/285 mm |
| Restlaufzeit (Tage): | 79             |